CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - 1ndaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto aos órgãos competentes, Diversificar a forma

de fazer a matricula do esporte cidadão.

JUSTIFICATIVA

Infelizmente ainda nos dias de hoje existem cidadãos carentes que não tem

acesso à internet, assim dificultando a sua matricula para participar do programa

gratuito. Diversificando as maneiras de inscrição através dos órgãos públicos

responsáveis, tais como secretaria de esportes, via telefone ou outros, assim a

oportunidade abrangerá a todos.

Com o objetivo de garantir acessibilidade publica indico ao Exmo. Sr Prefeito

Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de. Setembro de 2018.

Luiz Carlos da Silva
(Prof° Luiz Carlos)

Vereador

PROT-CMI 2024/2018
14/09/2018 - 11:30

PROT-CMI 2024/2018
14/09/2018 - 11:30
IND 1305/2018